

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Grodków z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2011r. w zakresie dotacji przekazanych organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom pożytku publicznego na realizację zadań publicznych w 2011 roku.

Plan	- 296.800,00 zł
Wykonanie	- 295.465,60 zł

Liczba organizacji pozarządowych realizująca zadania publiczne – 12.

Liczba adresatów realizowanych zadań publicznych – 3 303.

1. Caritas Diecezji Opolskiej – ul. Szpitalna 5a, 45-010 Opole

Plan	- 30.000,00 zł
Wykonanie	- 30.000,00 zł

„Świadczenie usług opiekuńczo – medycznych nad osobami chorymi, starszymi, niepełnosprawnymi w miejscu ich przebywania”.

W ramach realizacji zadania personel Stacji Opieki Caritas i Hospicjum Domowego Grodkowie sprawował opiekę nad pacjentami obłożnie i przewlekle chorymi, niewymagającymi hospitalizacji, u których występował istotny deficyt w samoopiece i samopielęgnacji, wymagającymi całodobowej, profesjonalnej opieki i pielęgnacji oraz kontynuacji leczenia. Pielęgniarki dotarły z pomocą medyczną i pielęgnacyjną do każdego pacjenta, który jej wymagał zarówno w dni powszednie, jak i niedziele i święta. W sytuacjach trudnych, wymagających szybkiej interwencji we współpracy z OPS-em zaradzały życiowym problemom pacjentów, zwłaszcza w podeszłym wieku i z rodzin patologicznych. Liczba pacjentów korzystających ze świadczeń- 234, liczba wizyt domowych -5 921, liczba wykonanych czynności-zabiegów – 29 187. Ponadto 85 osób korzystała ze sprzętu.

2. Grodkowski Klub Sportowy „GKS” – ul. Sportowa 3, 49-200 Grodków

Plan	- 20.000,00 zł
Wykonanie	- 20.000,00 zł

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez propagowanie różnych dyscyplin wśród dzieci, młodzieży i dorosłych”

Zadanie realizowane było systematycznie i w sposób planowany. Zespół młodzików i trampkarzy uczestniczył w rozgrywkach i osiągał dobre rezultaty. Nabór i rekrutacja dzieci odbywała się na dobrym poziomie. Nastąpił spadek zespołu seniorów z IV ligi do ligi okręgowej. Juniorzy zdobyli II miejsce w II lidze juniorów opolskich. Trampkarze II miejsce w I grupie nyskiej. Przez cały czas podczas treningów ćwiczyło systematycznie ok. 100

zawodników i prawie wszyscy uczestniczyli w rozgrywkach organizowanych przez OZPN Opole / seniorzy i juniorzy/ oraz podokręg Brzeg i Nysa /trampkarze, młodzicy/, zgodnie z terminarzem rozgrywek. Podczas realizacji zadania zorganizowano już IV Memoriał im. Tadeusza Cukrzyńskiego.

3. Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe – Grodków, ul. Klubowa 9

Plan	- 103.000,00 zł
Wykonanie	- 103.000,00 zł

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez propagowanie różnych dyscyplin wśród dzieci, młodzieży i dorosłych”.

Gminne Zrzeszenie LZS Grodków zrzesza 11 klubów, które tworzą drużyny: senior, junior, trampkarz tj. ok. 320 zawodników, czynnie uprawiających sport.

W okresie realizacji zadania publicznego, zgodnie z przedstawionym harmonogramem organizowane były szkolenia młodzieży i treningi w zakresie gry w piłkę nożną, organizowane turnieje halowe i zawody piłkarskie.

Udział w rozgrywkach brało 11 klubów w kategorii: trampkarz, junior, senior. Rozegrano 388 meczy, w tym: w kategorii młodzik -19 meczy, trampkarz – 51 meczy, junior – 28 meczy i senior – 290 meczy. Podczas realizacji zadania rozegrano 76 meczy na hali sportowej natomiast pozostałe na boiskach sportowych.

4. Uczniowski Klub Sportowy „OLIMP” – ul. Sienkiewicza 29, Grodków.

Plan	- 25.000,00 zł
Wykonanie	-25.000,00 zł

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez propagowanie różnych dyscyplin wśród dzieci, młodzieży i dorosłych”.

W ramach realizacji zadania zatrudniono na umowę zlecenie 5-ciu trenerów posiadających licencje trenerskie do prowadzenia zajęć sportowych ze 173 członkami klubu, które podzielono na 10 kategorii wiekowych. W ramach spotkań odbywają się zajęcia ruchowe, poznawane są tajniki gier drużynowych ze szczególnym uwzględnieniem piłki ręcznej. Zakupiono sprzęt sportowy, stroje. Wszystkie kategorie wiekowe zostały zgłoszone do ogólnopolskich rozgrywek ligowych organizowanych przez Związek Piłki Ręcznej w Polsce. Drużyny pracując efektywnie osiągają wyniki w skali województwa plasujące się w czołówce rywalizacji. Oprócz 5-ciu członków Zarządu Klubu realizację zadania wspiera także 15 –osobowy wolontariat, który zajmuje się bezpieczeństwem zawodów, obsługa techniczna sędziów i szatni zawodniczych, służba medyczną i porządkowaniem obiektu po meczach. Podczas realizacji zadania drużyna seniorów na półmetku rozgrywek uplasowała się na 6 miejscu, drużyna kobiet na 9 miejscu, a drużyny dziecięce i młodzieżowe wywalczyły bezpośrednie awanse do ćwierćfinałów mistrzostw Polski.

5. Opolski Klub Sportów Walki, Sekcja Grodków, ul. Wrocławska 40/4

Plan	- 1.000,00 zł
Wykonanie	- 1.000,00 zł

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez propagowanie różnych dyscyplin wśród dzieci, młodzieży i dorosłych”.

W ramach realizacji zadania w wynajmowanej sali gimnastycznej w PSP nr 3 w Grodkowie odbywają się zajęcia szkoleniowe ogólnorozwojowe z zakresu Taekwon-do i samoobrony. Poprzez stałe zajęcia następuje zagospodarowanie czasu wolnego pozaszkolnego dzieci i młodzieży. W Klubie odbywają się zajęcia dla dzieci i przedszkolaków, dostosowane do ich potrzeb i możliwości. Zajęcia prowadzone są w grupach wiekowych w środy i piątki po 1,5 h dla każdej ćwiczącej grupy. Podczas realizacji zadania uczestnicy podnosili swoje kwalifikacje sportowe poprzez szkolenia i przystępowanie do egzaminów na stopnie szkolne CUP oraz mistrzowskie DAN. Ponadto organizowana była V edycja Turnieju Mikołajkowego oraz wypoczynek dla dzieci i młodzieży w okresie letnim. Łącznie w realizacji zadania uczestniczyło około 130 osób.

6. Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego z siedzibą: ul. Malczewskiego 1, 45-031 Opole,

Plan	- 1.000,00 zł
Wykonanie	- 1.000,00 zł

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez propagowanie różnych dyscyplin wśród dzieci, młodzieży i dorosłych”.

W ramach realizacji zadania zostały zorganizowane zawody z okazji Dnia dziecka, cykl zawodów wędkarskich dla dzieci i młodzieży o „Młodzieżowy Puchar Lata”, „XIX Memoriał im. Kazimierza Mateji”. Podczas wędkarskich zawodów spławikowych rozpropagowana została nowa dyscyplina Wędkarstwa rzutowego. Dzięki temu utworzono szkołę Wędkarstwa Rzutowego. Młodzi członkowie szkółki osiągnęli znaczące sukcesy na zawodach rangi okręgowej oraz ogólnopolskiej. W zawodach dla dzieci i młodzieży brało udział 140 młodych adeptów wędkarstwa. Natomiast ilość osób odwiedzających i kibicujących zawodnikom w trakcie trwania zawodów oraz na ceremoniach otwarcia i zamknięcia była wielokrotnie wyższa.

7. Towarzystwo Miłośników Ziemi Grodkowskiej, ul. Kasztanowa 16, 49-200 Grodków

Plan	- 20.000,00 zł
Wykonanie	- 18.671,60 zł

„Wspieranie działań dotyczących rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych”.

Celem nadrzędnym podczas realizacji zadania było wspieranie inicjatyw społeczności lokalnych w obrębie kultury, sztuki, sportu i rekreacji oraz promowanie walorów gminy Grodków i postaci wyróżniających się w danej dziedzinie na łamach wydawanej przez

Towarzystwo „Gazety Grodkowskiej”. Podczas realizacji zadania zebrano materiały, przygotowano je do druku i wydrukowano 11 numerów „Gazety Grodkowskiej”. Każda z nich liczyła 24 strony, w tym 4 strony kolorowe, na których umieszczano zdjęcia z przedsięwzięć realizowanych przez różne podmioty na terenie całej gminy. Gazeta cieszy się dużym uznaniem w opinii czytelników i ma duży wpływ na wspomaganie działań dotyczących rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych. Na łamach gazety poruszane są wszystkie ważne problemy społeczności lokalnych. Adresatami zadania było około 500 osób.

8. Towarzystwo Miłośników Ziemi Grodkowskiej, ul. Kasztanowa 16, 49-200 Grodków

Plan	- 4.000,00 zł
Wykonanie	- 4.000,00 zł

„Realizacja przedsięwzięć we współpracy z partnerami zagranicznymi ze szczególnym uwzględnieniem regionów partnerskich”.

Zakładane cele realizacji zadania publicznego zostały osiągnięte. Utrzymywane są tradycyjne związki kulturowe ze środowiskami polskimi za granicą. W ramach współpracy członkowie TMZG uczestniczyli w występie kabaretu chóru mieszanego „Sucha” działającego przy miejscowym Kole PZKO w Suchej Górnej, spotkania z zasłużonymi członkami skrzeczńskiego koła- Alojzym Sadeczkiem i Stanisławem Górniokiem.. Na wzór kabaretu chóru mieszanego „Sucha” utworzono w Grodkowie kabaret prowadzony przez Ludwikę Eliaz, którego członkami są nauczyciele emeryci. W ramach realizacji zadania udało się zorganizować: Święto powitania Wiosny w Bohumieniu-Skrzeczoni, Jarmark Polsko-Czeskiej Tradycji Wielkanocnej w Grodkowie, Dni Grodkowa oraz Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej i Festyn Ogrodowy w Bohumieniu-Skrzeczoni, Dni Bohumina, Dożynki Gminne w Grodkowie, wycieczka obu Zarządów w Beskidy oraz Jarmark Bożonarodzeniowy w Grodkowie. Łącznie w realizacji zadania uczestniczyło bezpośrednio ok. 60 osób.

9. Grodkowskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół, ul. Rynek 1, 49-200 Grodków

Plan	- 16.800,00 zł
Wykonanie	- 16.794,00 zł

„Rehabilitacja społeczna poprzez organizowanie wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci”.

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka są to wielospecjalistyczne, kompleksowe i intensywne działania mające na celu stymulowanie funkcji odpowiedzialnych za rozwój psychomotoryczny i komunikację małego dziecka niepełnosprawnego, od chwili wykrycia niepełnosprawności do czasu podjęcia przez dziecko nauki w szkole, a także pomoc i wsparcie udzielane rodzicom w rodzinie w nabywaniu przez nich umiejętności postępowania z dzieckiem w zakresie określonym przez indywidualny program wczesnego wspomaganie. Rodzice dzięki objęciu dzieci wspomaganie

wczesnoszkolnym uzyskali instruktaż i poradnictwo w zakresie działań rewalidacyjnych. W wyniku prowadzonej rehabilitacji rozwój motoryczny, stymulacja polisensoryczna, rozwój mowy i języka u rehabilitowanych dzieci ulega poprawie. W okresie realizacji zadania specjalista logopeda prowadził w poszczególnych szkołach podstawowych i w miejscach zamieszkania zajęcia dla ośmiorga dzieci. Pracę logopedy nadzorował koordynator projektu.

10. Grodkowski Klub Sportowy „GKS” – ul. Sportowa 3, 49-200 Grodków

Plan	- 4.000,00 zł
Wykonanie	- 4.000,00 zł

„Prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych w ramach zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży”.

Zadanie było realizowane zgodnie z planem i regulaminem prowadzenia. Grupa około 80 dzieci i młodzieży z terenu miasta i gminy Grodków skorzystała w ramach grup szkółki piłkarskiej młodzików, trampkarzy i juniorów. Zagospodarowany został czas wolny dzieci i młodzieży poprzez udział w rozgrywkach sportowych i turniejach, jak również wpajanie zasad rywalizacji fair-play, przedstawienia pozytywnych wzorców osobowych, zakazu używania używek. Realizacja odbywała się poprzez naukę postaw piłkarskich, szkolenie grup wiekowych oraz pogadanki Zajęcia prowadzone były dwa razy w tygodniu na boisku „ORLIK 2012”.

11. Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe – Grodków, ul. Klubowa 9

Plan	- 8.000,00 zł
Wykonanie	- 8.000,00 zł

„Prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych w ramach zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży”.

W ramach realizacji niniejszego projektu prowadzone były zajęcia z dziećmi i młodzieżą w formie treningów i gry w piłkę nożną. Zajęcia odbywały się zgodnie z podziałem na zajęcia juniorów, młodzików oraz trampkarzy. W wyniku tych zajęć zagospodarowano im czas wolny, poprawiono sprawność fizyczną dzieci i młodzieży, propagowano higieniczny tryb życia oraz wyłoniono sportowo utalentowaną młodzież. Przed rozpoczęciem zajęć zawodnicy musieli zapoznać się z regulaminem uczestniczenia w zajęciach, który zawiera elementy oddziaływań profilaktycznych. Zajęcia prowadzone były przez wykwalifikowaną kadrę trenerską w grupie około 70 osób.

12. Uczniowski Klub Sportowy „OLIMP” – ul. Sienkiewicza 29, Grodków.

Plan	- 7.000,00 zł
Wykonanie	- 7.000,00 zł

„Prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych w ramach zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży”.

UKS „OLIMP” w ramach realizacji zadania zatrudnił 5 terenów z licencjami trenerskimi, którzy prowadzili zajęcia z dziećmi. W początkowym okresie działalności zajęcia prowadzone były z 40-osobową grupą dzieci w 4 kategoriach sportowych. Obecnie OLIMP zrzesza 173-osobową grupę dzieci i młodzieży, którzy chętnie uprawiają piłkę ręczną. Z 4-ech kategorii startowych w ramach rozgrywek organizowanych przez ZPRP obecnie zgłoszonych jest już 9 grup wiekowych. Podmiot poprzez swoje działania wychowuje z dala od narkotyków, alkoholu, papierosów i innych zakazanych lub społecznie nie akceptowanych używek.

13. Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Opolska – Komenda Hufca Grodków – Opole ul. Plebiscytowa 18

Plan	- 3.000,00 zł
Wykonanie	- 3.000,00 zł

„Podejmowanie działań mających na celu rozbudzanie zamięłowania do tradycji narodowych, obywatelskich i kulturowych”

W ramach realizacji zadania głównym celem było zapewnienie dzieciom i młodzieży możliwości spędzania wolnego czasu w atrakcyjny sposób. Poprzez działalność harcerską starają się rozwijać młodych ludzi w taki sposób, by mogli wykorzystać swoje możliwości duchowe, intelektualne, społeczne, emocjonalne i fizyczne jako jednostki i jako odpowiedzialni obywatele. Przyczynianie się do realizacji tych celów umożliwiło zorganizowanie 13 imprez w różnych formach: od jednodniowych do pięciodniowych, w których brało udział ponad 200 uczestników. Zorganizowano m.in.: biwaki harcerskie, wycieczkę w Góry Stołowe, II Integracyjny Zlot Chorągwi opolskiej ZHP, Hufcowy Turniej Ringo, XV Rajd w Poszukiwaniu Mikołaja, Hufcowy Festiwal Piosenki Harcerskiej.

14. Stowarzyszenie MONAR, Zarząd Główny, ul. Hoża 57, 00-681 Warszawa

Plan	- 10.000,00 zł
Wykonanie	- 10.000,00 zł

„Realizacja w środowisku szkolnym profesjonalnych programów profilaktycznych ze szczególnym zwróceniem uwagi na narkotyki”.

W ramach realizacji programu wszystkie planowane cele założone na bieżący okres zostały zrealizowane w całości. Program skierowany był do trzech grup odbiorców:

- młodzież szkół gimnazjalnych z terenu gminy Grodków – odbiorcami programu było 20 oddziałów szkolnych/klas młodzieży rekrutowanej z 3 szkół gimnazjalnych: GP nr 1 w Grodkowie, GP nr 2 w Grodkowie GP w Jędrzejowie. W programie wzięło udział około 500 uczniów;

-rodzice młodzieży gimnazjalnej z GP nr 1 w Grodkowie, GP nr 2 w Grodkowie i GP w Jędrzejowie. W programie wzięło udział około 170 rodziców.

- zespoły wychowawcze szkół gimnazjalnych: GP nr 1 w Grodkowie, GP nr 2 w Grodkowie i GP w Jędrzejowie. W programie wzięło udział łącznie 60 pracowników oświaty.

Celem spotkań z uczniami było m.in. dostarczenie wiedzy na temat uzależnień, informacji o zagrożeniach wynikających z używania substancji psychoaktywnych, wskazywanie możliwości unikania tych zagrożeń. Celem realizacji spotkań dla rodziców było zwiększenie umiejętności rozpoznawania, zrozumienia i odpowiadania na potrzeby młodego człowieka. Celem zajęć z wychowawcami było wyposażenie ich w podstawową wiedzę pomocną w pracy z młodzieżą w obszarze uzależnień.

15. Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich Gminy Grodków „Gminna Rada Kobiet”, ul. Elsnera 15, 49-200 Grodków

Plan	- 5.000,00 zł
Wykonanie	- 5.000,00 zł

„Wspieranie działań na rzecz aktywizacji kobiet wiejskich i środowiska wiejskiego”.

Cele realizacji zadania zostały osiągnięte w pełnym wymiarze. Planowane efekty projektu spędzenia wolnego czasu, oderwanie się od życia codziennego oraz pobudzenie zainteresowań artystyczno-kulturalnych i poszerzenie wiedzy o architekturze i sztuce wpłynęły korzystnie na kobiety z terenów wiejskich. W planowanym projekcie uczestniczyło 47 kobiet. Działania podjęte w ramach realizacji zadania przyczyniły się do wzbogacenia wiedzy na temat kultury, obyczajów i tradycji odwiedzanych regionów-gospodarstw agroturystycznych. Panie poszerzyły wiedzę na temat historii zabytków naszej stolicy.

16. Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Oświatowo-Wychowawczych im. Teresy Kras, ul. Fabryczna 15, 20-301 Lublin,

Plan	- 31.000,00 zł
Wykonanie	- 31.000,00 zł

„Organizacja wypoczynku letniego z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych”.

W ramach realizacji zadania publicznego grupa 46 dzieci z Gminy Grodków wyjechała na kolonię letnią w dniach 4 – 13 lipca 2011r. do Rzucewa /nad Zatoką Pucką/. W okresie wypoczynku uczestnikom kolonii zapewniono wiele atrakcji w postaci wycieczek pieszych i autokarowych (Rozewie, Cetniewo, Władysławowo, Trójmiasto, Puck, Hel, rejs statkiem), zajęć świetlicowych, sportowych i rozrywkowych. Podczas wycieczek uczestnicy kolonii zwiedzali zabytki budownictwa regionalnego i poznawali regiony naszego kraju. Ponadto organizowane były imprezy rozrywkowe jak: spartakiady sportowe, konkursy plastyczne, konkurs czystości, kalambury, dyskoteki, ogniska, itp. Podczas kolonii zrealizowany został program profilaktyczny skierowany do uczestników kolonii.

**17. Grodkowskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół” -
ul. Rynek 1, 49-200 Grodków**

Plan	- 8.000,00 zł
Wykonanie	- 8.000,00 zł

„Organizowanie i promowanie różnych form integracji osób niepełnosprawnych ze środowiskiem”.

Podczas realizacji zadania promowana była twórczość artystyczna osób niepełnosprawnych. Ponadto miała miejsce integracja osób niepełnosprawnych ze środowiskiem, co miało wpływ na wzrost umiejętności społecznych osób niepełnosprawnych. W zabawie mikołajkowej osób niepełnosprawnych wzięło udział około 120 dzieci, podczas zorganizowanego koncertu integracyjnego gościło około 220 osób.

Grodków, dnia 24.02.2012r.

BK